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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Kreziut kundër portalit Indekslonline dhe 
Gazeta BLIC 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezit kundër portalit Indeksonline dhe Gazeta 
BLIC lidhur me artikuj “Hoxhaj-përfaqësuesit serb në 
Londër: Në cilën kohë jeton dhe mos je i dehur?”, Gazeta 
Blic “Enver Hoxhaj i drejtohet përfaqësuesit serb: A mos je 
i dehur” të datë 28 qershor 2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 



 
 
 
 

A R S Y E T I M I 
 
 

 
Ankesa ka të bëj me tituj e jo me përmbajtjen e lajmeve të 
Indeksonline “Hoxhaj-përfaqësuesit serb në Londër: Në cilën 
kohë jeton dhe mos je i dehur?” të datë 28 qershor 2018, 
dhe Gazeta Blic “Enver Hoxhaj i drejtohet përfaqësuesit 
serb: A mos je i dehur” të datë 28 qershor 2018, lidhur me 
një vizitë zyrtare në Londër të Enver Hoxhajt, nënkryetar i 
Qeverisë së Kosovës. 
 
Në ankesë pretendohet se është shkelur Kreu IX i Kodit të 
Mediave të Shkruara (të drejtat e autorëve), pasi që 
Indeksonile e ka huazuar lajmin nga Gazeta Blic, dhe askush 
nuk e ka cekur se nga është marrë lajmi. 
 
 
KMShK në këtë rast nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të 
Shkruara të Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


